
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 

 

 
 

COPIA 
 
 
 
 
DELIBERAZIONE N. 42 
DEL  28.11.2014 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
Oggetto: Linee di indirizzo per gestione campo da tennis comunale. 
 
 
L’anno   duemilaquattordici    addì   28   del  mese di NOVEMBRE alle ore 14,00 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone 
dei signori: 

 
  Presenti Assenti 

ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco - X 

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

BALOSSINI LIVIA Assessore X  

  3 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 



 
Oggetto: Linee di indirizzo per gestione campo da tennis comunale. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che questa amministrazione intende favorire il riutilizzo del campo da tennis 
comunale; 
 
Dato atto che non sussiste la disponibilità da parte del comune di provvedere alla gestione 
delle attività sportive né di garantire la manutenzione ordinaria e straordinaria 
dell’impianto; 
 
Ritenuto opportuno procedere all’avvio di una indagine di mercato per ricercare eventuali 
manifestazioni di interesse da parte di operatori del settore che siano disponibili ad 
acquisire la concessione per la gestione  del campo da tennis; 
 
Visto l’avviso con il quale si intende dare avvio alla suindicata indagine di mercato e 
ritenutolo meritevole di approvazione; 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Di avviare una indagine di mercato finalizzata alla ricerca di operatori disponibili ad 
acquisire in concessione la gestione del campo da tennis comunale; 
 
Di approvare a tal fine l’avviso che si allega al presente atto sotto il punto A) per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
Di pubblicare l’avviso sul sito web del comune; 
 
Di demandare al responsabile del servizio tecnico la procedura di individuazione del 
concessionario del servizio di gestione del campo da tennis comunale sulla scorta delle 
dichiarazioni di manifestazione di interesse che perverranno entro i termini previsti 
dall’avviso; 
 
Di dichiarare il presente atto con successiva e autonoma votazione immediatamente 
eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato A) 
 
 

INDAGINE PER RICERCA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA GESTIONE  DEL 
CAMPO DA TENNIS COMUNALE 

 
AVVISO 

 
Il Comune di Granozzo con Monticello intende affidare ad operatori economici che operano nel 

settore sportivo la gestione del campo da tennis comunale in massetto colorato. 

L’affidamento è previsto  per un periodo di anni tre. 

I contenuti essenziali della concessione sono così riassumibili: 

- riconoscimento di un canone concessorio al Comune; 

- obbligo a carico del concessionario di effettuare tutti gli interventi di manutenzione e di miglioria 

del campo da tennis e sue pertinenze, concordati preventivamente con il comune; 

- determinazione del canone in rapporto all’entità  degli interventi programmati e realizzati; 

- determinazione delle tariffe e calendario di utilizzo da comunicare al comune; 

- oneri per energia elettrica a carico del concessionario. 

La manifestazione di interesse  è riservata a società e associazioni sportive dilettantistiche, enti di 

promozione sportiva, società e associazioni sportive e ricreative, persone fisiche titolate allo 

svolgimento di attività sportive e accreditate dalla Federazione Italiana Tennis,  che abbiano sede o 

unità operative entro un raggio di venti chilometri dal Comune di Granozzo con Monticello. 

I soggetti interessati potranno comunicare la loro manifestazione di interesse al Comune entro 15 

giorni dalla pubblicazione  sul sito web del comune del seguente avviso. 

La dichiarazione di manifestazione di interesse potrà essere consegnata direttamente agli sportelli 

del Comune o inviata via mail all’indirizzo  granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it oppure 

protocollo.granozzo@cert.ruparpiemonte.it .   

 

Il responsabile del servizio tecnico 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

VISTA l’allegata deliberazione n. 42 del 28.11.2014 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

( X ) favorevole          ( ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 
- F.to Dondi Maria Cristina - 

 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 
========================================================================= 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 03/12/2014 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 03/12/2014 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 

 


